Publicidade Legal C9SÁBADO, 13 A SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2018  CADERNO - REGIONAL

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Nove de Julho, 1053
Vila Nova - Salto - SP

Tel (11) 4602-8500 www.salto.sp.gov.br

Portarias

PORTARIA Nº 37/2018

JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito Municipal da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Considerando os preceitos do artigo 39, § 6º da Constituição da República Federativa do Brasil,

RESOLVE
Artigo 1º - Determinar a publicação da relação anexa, parte integrante desta Portaria, dos Valores dos Subsídios e da
Remuneração dos Cargos e Empregos Públicos vinculados à Prefeitura da Estância Turística de Salto e tendo como
base o mês de dezembro de 2017.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
Em, 12 de Janeiro de 2017
JOSÉ GERALDO GARCIA

Prefeito Municipal
Registrada na Secretaria de Administração e publicada no quadro Atos Oficiais do Município, em 12 de Janeiro de 2017.

FERNANDO AMÂNCIO DE CAMARGO
Secretário de Administração

Relação de que trata a Portaria nº  37/2018  de 12/01/2018

DESCRICAO DOS CARGOS PROVIMENTO NIVEL  SALÁRIO CARGOS
  SALARIAL  BASE OCUPADOS
TIPO: HORISTA
AJUDANTE DE MOTORISTA ** EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 1
AJUDANTE DE OPERADOR DO SAE ** EFETIVO R02  5,47/h+50,00/m 1
AJUDANTE DE TRANSITO ** EFETIVO R02  5,47/h+50,00/m 2
AUXILIAR DE MANUTENCAO EFETIVO R02  5,47/h+50,00/m 1
AUXILIAR DE MERENDEIRA ** EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 3
AUXILIAR DE PADEIRO ** EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 2
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 1 EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 306
AUX. DE SERVICOS GERAIS 1-PARQUES
E JARDINS

EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 0

AUXILIAR EM SAUDE BUCAL EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 17
BORRACHEIRO ** EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 1
CALCETEIRO ** EFETIVO R02  5,47/h+50,00/m 2
CANTEIRO ** EFETIVO R02  5,47/h+50,00/m 6
CIRURGIAO DENTISTA EFETIVO R14  19,17/h+50,00/m 35
COPEIRA ** EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 5
DIRETOR MÉDICO COMISSÃO R17  45,98/h+50,00/m 1
FOICEIRO ** EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 5
FRENTISTA ** EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 1
INSPETOR DA GM EFETIVO R09  12,40/h+50,00/m 1
INTERPRETE DE BRAILLE EFETIVO R08  10,66/h+50,00/m 0
INTERPRETE DE LIBRAS EFETIVO R08  10,66/h+50,00/m 0
JARDINEIRO ** EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 6
MARTELINHO ** EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 1
MECANICO DE MANUTENCAO ** EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 1
MECANICO I ** EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 1
MEDICO EFETIVO R17  45,98/h+50,00/m 106
MEDICO AUDITOR COMISSÃO R17  45,98/h+50,00/m 1
MEDICO DO TRABALHO EFETIVO R17  45,98/h+50,00/m 2
MONITOR CULTURAL EFETIVO R06  8,85/h+50,00/m 1
MONITOR DE INFORMATICA EFETIVO R06  8,85/h+50,00/m 5
MONITOR DE SAUDE MENTAL EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 5
MONITOR DE TURISMO EFETIVO R06  8,85/h+50,00/m 7
MONITOR INICIACAO A DANÇA EFETIVO R06  8,85/h+50,00/m 0
MONITOR INICIACAO MUSICAL EFETIVO R06  8,85/h+50,00/m 1
MOTORISTA EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 31
MOTORISTA-1 EFETIVO R05  7,61/h+50,00/m 8
MOTORISTA-2 EFETIVO R06  8,85/h+50,00/m 13
OFICIAL MANUTENCAO -CARPINTERIO EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 1
OFICIAL MANUTENCAO -ELETRICISTA EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 9
OFICIAL MANUTENCAO -ENCANADOR EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 9
OFICIAL MANUTENCAO -MARCENEIRO EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 7
OFICIAL MANUTENCAO -PEDREIRO EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 25
OFICIAL MANUTENCAO -PINTOR EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 11
OFICIAL MANUTENCAO -SERRALHEIRO EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 2
OPERADOR DE MAQUINAS EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 2
OPERADOR DE MAQUINAS ** EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 1
OPERADOR DE MAQUINAS II EFETIVO R06  8,85/h+50,00/m 1
OPERADOR DE MOTO SERRA** EFETIVO R02  5,47/h+50,00/m 1
PROF.ED.BASICA 1 - CAT. A EFETIVO R08  10,66/h+50,00/m 15
PROF.ED.BASICA 1 - CAT. B EFETIVO R09  12,40/h+50,00/m 110
PROF.ED.BASICA 1 - CAT. B - 200h/m EFETIVO R09  12,40/h+50,00/m 9
PROF.ED.BASICA 1 - CAT. C EFETIVO R10  12,85/h+50,00/m 260
PROF.ED.BASICA 1 - CAT. C- 200h/m EFETIVO R10  12,85/h+50,00/m 25
PROF.ED.BASICA 1 - CAT. D EFETIVO R11  14,18/h+50,00/m 1
PROF.ED.BASICA 1 - CAT. D-200h/m EFETIVO R11  14,18/h+50,00/m 1
PROF.ED.BASICA 2 - CAT. B EFETIVO R10  12,85/h+50,00/m 36
PROF.ED.BASICA 2 - CAT. B - 200h/m EFETIVO R10  12,85/h+50,00/m 4
PROF.ED.BASICA 2 - CAT. C EFETIVO R11  14,18/h+50,00/m 50
PROF.ED.BASICA 2 - CAT. C - 200h/m EFETIVO R11  14,18/h+50,00/m 10
PROF.ED.BASICA 2 - CAT. D EFETIVO R12  15,34/h+50,00/m 1
PROF.INSTRUMENTISTA EFETIVO R10  12,85/h+50,00/m 26
PROFESSOR DE DANCA EFETIVO R10  12,85/h+50,00/m 5
PROFESSOR SUBSTITUTO** EFETIVO R07  9,66/h+50,00/m 1
PSIQUIATRA EFETIVO R17  45,98/h+50,00/m 4
REGENTE DO CONSERVATORIO COMISSÃO R10  12,85/h+50,00/m 0
SERVENTE DE LAVANDERIA** EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 4
SERVENTE DE LIMPEZA** EFETIVO R01  5,23/h+50,00/m 6
TECNICO DE SOM E ILUMINACAO EFETIVO R04  6,74/h+50,00/m 4
TECNICO EM ESPORTES E LAZER EFETIVO R10  12,85/h+50,00/m 19
VIGILANTE** EFETIVO R03  5,87/h+50,00/m 47

SUB-TOTAL 1286
Total HORISTAS 1286

DESCRICAO DOS CARGOS PROVIMENTO NIVEL  SALARIO CARGOS
  SALARIAL  BASE OCUPADOS
PREFEITO AGENTE POLITICO AP  R$          18.757,24 1
SECRETARIO MUNICIPAL AGENTE POLITICO AP  R$          11.000,00 13
VICE-PREFEITO AGENTE POLITICO AP  R$          11.000,00 1
ASSESSOR 1 COMISSÃO R15  4659,60+50,00/m 3
ASSESSOR 1- COMUNICAÇÃO E
IMPRENSA

COMISSÃO R15  4659,60+50,00/m 1

ASSESSOR 2 - COMUNICAÇÃO E
IMPRENSA

COMISSÃO R13  3715,80+50,00/m 1

ASSESSOR 2 - ECONOMICO COMISSÃO R13  3715,80+50,00/m 1
ASSESSOR 2 - ESPECIAL GABINETE COMISSÃO R13  3715,80+50,00/m 1
ASSESSOR 2 - JURIDICO COMISSÃO R13  3715,80+50,00/m 2
ASSESSOR 2 - RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS

COMISSÃO R13  3715,80+50,00/m 1

ASSESSOR 2 - TECNICO
LEGISLATIVO

COMISSÃO R13  3715,80+50,00/m 1

ASSESSOR 2 - TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

COMISSÃO R13  3715,80+50,00/m 1

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO COMISSÃO R04  1482,80+50,00/m 13
ASSISTENTE TECNICO 1 COMISSÃO R11  3119,60+50,00/m 9
ASSISTENTE TECNICO 2 COMISSÃO R08  2345,20+50,00/m 18
ATENDENTE CHEFE DO BANCO DO
POVO

COMISSÃO R05  1674,20+50,00/m 0

ATENDENTE CHEFE DO PAT COMISSÃO R05  1674,20+50,00/m 1
ATENDENTE CHEFE DO PROCON COMISSÃO R05  1674,20+50,00/m 1
ATENDENTE DO BANCO DO POVO COMISSÃO R04  1482,80+50,00/m 1
ATENDENTE DO PAT COMISSÃO R04  1482,80+50,00/m 3
ATENDENTE DO PROCON COMISSÃO R04  1482,80+50,00/m 1
CHEFE DE GABINETE COMISSÃO R16  5192,00+50,00/m 11
CHEFE SECAO I (CM) ** COMISSÃO R04  1482,80+50,00/m 3
COORDENADOR COMISSÃO R09  2728,00+50,00/m 2
COORDENADOR TECNICO COMISSÃO R12  3374,80+50,00/m 9
COORDENADOR TECNICO (CRAS) COMISSÃO R12  3374,80+50,00/m 4
COORDENADOR TECNICO (CREAS) COMISSÃO R12  3374,80+50,00/m 1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO COMISSÃO R15  4659,60+50,00/m 25
DIRETOR DE DEPARTAMENTO -
CORREGEDOR

COMISSÃO R15  4659,60+50,00/m 1

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - ED
FISICA

COMISSÃO R15  4659,60+50,00/m 1

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - ENG/
ARQ

COMISSÃO R15  4659,60+50,00/m 1

DIRETOR DE DIVISAO COMISSÃO R11  3119,60+50,00/m 4
OUVIDOR COMISSÃO R13  3715,80+50,00/m 0
SECRETARIO EXECUTIVO (CMAS) COMISSÃO R10  2827,00+50,00/m 1
SUPERVISOR DA JUNTA DO
SERVICO MILITAR

COMISSÃO R06  1947,00+50,00/m 0

SUPERVISOR GESTÃO RESIDUOS COMISSÃO R12  3374,80+50,00/m 1

ASSISTENTE DE DIRECAO DE
ESCOLA

COMISSÃO
PRIVATIVO

CONCURSADO
R12  3374,80+50,00/m 20

CHEFE DE SETOR
COMISSÃO
PRIVATIVO

CONCURSADO
R07  2125,20+50,00/m 53

CHEFE DE SETOR **
COMISSÃO
PRIVATIVO

CONCURSADO
R07  2125,20+50,00/m 5

COORDENADOR PEDAGOGICO
COMISSÃO
PRIVATIVO

CONCURSADO
R12  3374,80+50,00/m 23

DIRETOR DE DIVISAO
COMISSÃO
PRIVATIVO

CONCURSADO
R11  3119,60+50,00/m 29

DIRETOR DE ESCOLA
COMISSÃO
PRIVATIVO

CONCURSADO
R15  4659,60+50,00/m 16

INSPETOR CHEFE DE DIVISAO DA
G.C.M

COMISSÃO
PRIVATIVO

CONCURSADO
R13  3715,80+50,00/m 0

INSPETOR DA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL**

COMISSÃO
PRIVATIVO

CONCURSADO
R09  2728,00+50,00/m 0

ADVOGADO EFETIVO R12  3374,80+50,00/m 1
AGENTE ADMINISTRATIVO II ** EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 1
AGENTE ADMINISTRATIVO NIVEL
SUPERIOR **

EFETIVO R08  2345,20+50,00/m 0

AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 46
AGENTE DE CONTROLE DE
ENDEMIAS

EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 17

AGENTE DE FISCALIZACAO DE
RENDAS

EFETIVO R10  2827,00+50,00/m 7

AGENTE DE FISCALIZACAO** EFETIVO R04  1482,80+50,00/m 8
AGENTE DE SANEAMENTO EFETIVO R04  1482,80+50,00/m 5
AGENTE DE TRANSITO EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 5
ARQUITETO EFETIVO R14  4217,40+50,00/m 4
ASSIST.TECNICO DE
ADMINISTRACAO E FINANCAS**

EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 1

ASSISTENTE DE INFORMATICA
EDUCACIONAL

EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 1

ASSISTENTE SOCIAL EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 29
AUXILIAR ADMINISTRATIVO EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 213
AUXILIAR DE COZINHA ** EFETIVO R01  1150,60+50,00/m 7
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

EFETIVO R02  1203,40+50,00/m 537

AUXILIAR DE ENFERMAGEM** EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 24
AUXILIAR DE GESTAO EFETIVO R02  1203,40+50,00/m 1
AUXILIAR DE SAUDE** EFETIVO R01  1150,60+50,00/m 18
AUXILIAR EM FARMACIA EFETIVO R02  1203,40+50,00/m 17
BIBLIOTECARIO EFETIVO R08  2345,20+50,00/m 2
BIOLOGO EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 4
BIOMEDICO EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 2
BIOQUIMICO EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 2
CHEFE SECAO I ** EFETIVO R04  1482,80+50,00/m 0
CHEFE SECAO II ** EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 3
CONTADOR EFETIVO R14  4217,40+50,00/m 2
COORDENADOR ** EFETIVO R04  1482,80+50,00/m 1
COORDENADOR DE SETOR FISCAL ** EFETIVO R05  1674,20+50,00/m 1
COSTUREIRA ** EFETIVO R01  1150,60+50,00/m 1
COZINHEIRA ** EFETIVO R01  1150,60+50,00/m 9
ENCARREGADO ** EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 1
ENCARREGADO DE CADASTRO ** EFETIVO R05  1674,20+50,00/m 1
ENFERMEIRO EFETIVO R11  3119,60+50,00/m 32
ENGENHEIRO EFETIVO R14  4217,40+50,00/m 4
ENGENHEIRO AGRÔNOMO EFETIVO R14  4217,40+50,00/m 2
ENGENHEIRO AMBIENTAL EFETIVO R14  4217,40+50,00/m 1
ENGENHEIRO CIVIL ESPEC.MEIO
AMBIENTE

EFETIVO R14  4217,40+50,00/m 0

ENGENHEIRO TRÂNSITO EFETIVO R14  4217,40+50,00/m 1
FARMACEUTICO EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 9
FISCAL AMBIENTAL EFETIVO R06  1947,00+50,00/m 2
FISIOTERAPEUTA EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 8
FONOAUDIOLOGO EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 7
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1ª
CLASSE

EFETIVO R06  1947,00+50,00/m 16

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2ª
CLASSE

EFETIVO R05  1674,20+50,00/m 43

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª
CLASSE

EFETIVO R04  1482,80+50,00/m 73

GUARDA CIVIL MUNICIPAL CLASSE
DISTINTA

EFETIVO R07  2125,20+50,00/m 5

HISTORIADOR EFETIVO R09  2728,00+50,00/m 1
INSPETOR DE ALUNOS I EFETIVO R02  1203,40+50,00/m 58
LACTARISTA ** EFETIVO R01  1150,60+50,00/m 1
LANCADOR ** EFETIVO R01  1150,60+50,00/m 0
MÉDICO ESTRATEGIA SAÚDE DA
FAMILIA

EFETIVO R18  11327,80+50,00/m 0

MEDICO VETERINARIO EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 2
MERENDEIRA ** EFETIVO R01  1150,60+50,00/m 24
MESTRE OBRAS ** EFETIVO R05  1674,20+50,00/m 0
NUTRICIONISTA EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 6
PROCURADOR EFETIVO R16A  5442,50+50,00/m 7
PROFISSIONAL DE I.E.C EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 1
PROJETISTA DE TRÂNSITO EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 0
PSICOLOGO EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 27
PSICOLOGO EDUCACIONAL EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 4
PSICOPEDAGOGO CLINICO EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 5
SECRETARIA EXECUTIVA DE
GABINETE **

EFETIVO R12  3374,80+50,00/m 0

SECRETARIA EXECUTIVA I ** EFETIVO R05  1674,20+50,00/m 1
SECRETARIO DE ESCOLA EFETIVO R05  1674,20+50,00/m 15
SUBINSPETOR DA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

EFETIVO R08  2345,20+50,00/m 0

SUPERVISOR DE EDUCACAO EFETIVO R13  3715,80+50,00/m 4
TECNICO DE BANCO DE SANGUE ** EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 1
TECNICO DE ENFERMAGEM EFETIVO R04  1482,80+50,00/m 92
TECNICO DE SOM E LUZ ** EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 0
TECNICO EM ADMINISTRACAO EFETIVO R06  1947,00+50,00/m 1
TECNICO EM EDIFICACOES E
PROJETOS

EFETIVO R06  1947,00+50,00/m 1

TECNICO EM FISCALIZ. DE
POSTURAS MUNICIPAIS

EFETIVO R06  1947,00+50,00/m 2

TECNICO EM INFORMATICA -
MANUTENCAO

EFETIVO R06  1947,00+50,00/m 2

TECNICO EM INFORMATICA -
SISTEMAS E DADOS

EFETIVO R06  1947,00+50,00/m 0

TECNICO EM LABORATORIO ** EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 3
TECNICO EM MEIO AMBIENTE EFETIVO R06  1947,00+50,00/m 1
TECNICO EM SANEAMENTO
AMBIENTAL

EFETIVO R06  1947,00+50,00/m 0

TECNICO EM SAUDE BUCAL EFETIVO R05  1674,20+50,00/m 0
TECNICO EM SEGURANCA DO
TRABALHO

EFETIVO R06  1947,00+50,00/m 1

TELEFONISTA** EFETIVO R03  1291,40+50,00/m 6
TERAPEUTA OCUPACIONAL EFETIVO R10 2827,00+50,00/m 5
ESTAGIARIO NIVEL MEDIO ESTAGIÁRIO BEM  R$               959,53 0
ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR ESTAGIÁRIO BES  R$            1.158,58 2
TIPO: MENSALISTA    1731

SUB TOTAL 1731

Total MENSALISTAS 1731

DocuSign Envelope ID: 83FD2399-0E4A-4374-9839-AF94B874CA05